
 

 

令和６年１０月吉日 

新入学児童保護者 様 

春日井市立松山小学校長 

垣 内  秀 幸 

就学時健康診断について（ご案内） 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。お子様

のご入学まで５か月余りとなり、期待とお喜びはいかばかりかと拝察いたします。 

 つきましては、就学時の健康診断を下記のように実施いたします。ご多用のこととは存じますが、

お子様同伴でご来校下さいますようご案内申し上げます。受付は１３時～１５時です。 

 なお、当日、ご都合がつかず健康診断を受けられない場合は、必ず事前に学校へ連絡して下さるよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和６年１１月１３日（水） 

受付➊（学齢番号１～５０） １３時００分～１４時００分(１３時３０分頃開始） 

 

受付➋（学齢番号５１～）  １４時００分～１５時００分(１４時３０分頃開始） 

 

※ 該当の時間にご都合がつかない場合は、学校へご連絡ください。 

 

２ 場  所  春日井市立松山小学校 

          春日井市如意申町１－８－１  （電話 ３１－９８８８） 

３ 内  容  

(1) 受付（体育館） 

(2) 就学時健康診断についての説明    

(3) 健康診断（南館・北館教室）      

                  ①内科検診  ②歯科検診  ③視力検査  ④聴力検査  ⑤適応検査  

※⑤の適応検査以外は保護者の方とお子さんで受診していただきます。 

      ※①～⑤の健康診断終了後、⑥健康相談です。体育館にて「健康診断の結果につい

て」をお受け取りになって、終了となります。 

 
４ 持ち物     ・ 就学時健康診断のお知らせ 
                ・ 就学時健康診断表（青） 
                ・ 就学時保健調査票（ピンク）           必要事項につきましては、 
                ・ 新１年生個人調査票（黄）             事前に必ずご記入ください。 
                ・ 眼科問診票（緑） 
                ・ 帽子サイズ等記入表（白） 

        ・ 上靴（児童用）、スリッパ（保護者様用）、ハンカチ（視力検査用） 

 

５ その他  (1) 自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。（お子様と交通安全の話をされながら、

徒歩・または自転車でご来校いただきたいと思います。） 

(2) 健康診断当日、ご都合がつかず欠席される場合は、必ず前日までに、松山小学校

（ＴＥＬ ３１－９８８８ 就学担当：教務主任）へご連絡ください。 

(3) 校区の内外を問わず、転居される場合は、早めに学校へご連絡ください。就学時

健康診断後に校区外へ転出される場合も、ご連絡ください。 

(4) 内科検診の際、聴診器をあてますので、まくり上げやすい上着でお願いします。 

(5)  歯科検診がありますので、歯磨きをすませてきてください。 

(6) 新１年生個人調査票（黄）にある通学班編成カードへの記入については、本校に

兄姉が在籍している場合には、通学班をお確かめの上ご記入ください。不明な場合

は、当日記入、もしくは空欄で構いません。 

          (7) 上履きと靴を入れるビニル袋（児童用と保護者様用）をご用意ください。 

          (9) 各健診会場で待ち時間が長くなることが予想されます。ご了承ください。 

 

（裏面もご確認ください） 



 

 

 

 

６ 自然災害等で就学時健康診断（以下：就学時健診）が実施不可能となった場合について 

 本校を会場としていますので、自然災害等による休校措置のため、就学時健診が実施できなくなる

場合があります。その場合は、以下の方法でお知らせしますので、よろしくお願いいたします。事前

に松山小ホームページをご確認の上、ご来校ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松山小ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ↑ 

 

 

 

 

 

 

７ 就学時健診の内容について（お子様とご確認いただければ幸いです） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

上記の方法で確認ができない方は 

（ＴＥＬ ３１－９８８８ 就学担当：教務主任）

松山小学校へお問い合わせください 

松山小ホームページに 

実施できなくなった 

ことを掲載します 

以下の幼稚園・保育園に連絡します。 

・三ツ星幼稚園 

・菊武幼稚園 

・如意幼稚園 

・味美幼稚園 

・あさひがおかこども園 

・春日井市立勝川北部保育園 

・春日井市立柏原西保育園 

・春日井市立西部保育園 

・瑞雲保育園 

本校に兄姉が在籍してい

る場合、学校・家庭連携ア

プリ（ﾎｰﾑ&ｽｸｰﾙ）にてお知

らせします。 

 

 

 

小学校
しょうがっこう

に 

入学
にゅうがく

するために 

「むね」や「のど」のけんさ 

「は」のけんさ 

「みみ」のけんさ 
「め」のけんさ 

かんたんな 
てすと 

そうだん 


